Глава  ВОЛКОВСКОГО  сельсовета

железногорского  района  Курской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2023г. № 28
 с. Волково
«Об утверждении Перечня муниципальных программ

Волковского сельсовета Железногорского района

Курской области»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Волковского сельсовета Железногорского района Курской области.

2. Перечень муниципальных программ Волковского сельсовета Железногорского района Курской области изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Волковского сельсовета Железногорского района № 27/1 от 25.10.2022г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ Волковского сельсовета Железногорского района Курской области».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района                                                                О.В. Орлова
                                                                                                            Приложение
                                                                                              к распоряжению Администрации

                                                                                              Волковского сельсовета

                                                                                              Железногорского района

                                                                                              от 18.10.2023г. № 28
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	Развитие  муниципальной службы в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области
	Администрация Волковского  сельсовета Железногорского района
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих

	2.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области»
	Администрация Волковского сельсовета Железногорского района
	Создание эффективной системы пожарной безопасности  и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета

	3.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области»
	Администрация Волковского сельсовета Железногорского района
	Организация благоустройства территории поселения (включая  освещение улиц, озеленение территории, установку указателей, прочие мероприятия)

	4.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области»
	Администрация Волковского сельсовета Железногорского района
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	5
	Муниципальная программа «По профилактике преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области»
	Администрация Волковского сельсовета Железногорского района
	Организация и улучшение безопасности населения проживающего на территории МО «Волковский сельсовет»